PAGE
3

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«25» января 2021 года

	№ 26

	г. Ижевск

О внесении изменений в Устав бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Малопургинского района», утвержденный приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 29 октября 2018 года № 445
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Удмуртской Республики от 29 июня 2011 года
№ 29-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить прилагаемые Изменения в Устав бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Малопургинского района»
(далее –Учреждение).
2. Уполномоченному лицу – директору Учреждения Николаеву В.Р.:
1) представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(далее – регистрирующий орган), Изменения в Устав Учреждения и другие документы, необходимые для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица;

2) представить копию Изменений в Устав Учреждения с отметкой регистрирующего органа и копию документа, подтверждающего факт внесения записи в соответствующий государственный реестр, в юридический отдел управления правовой работы, контроля и надзора Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (Урсегова М.А.).
Министр                                                                                                Т.Ю. Чуракова

	СОГЛАСОВАНО

распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «19» января 2021 года

№ 57-р

Министр
______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «25» января 2021 года

№ 26
Министр
______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

бюджетного учреждения социального обслуживания
Удмуртской Республики «Комплексный центр социального

обслуживания населения Малопургинского района»,

утвержденный приказом Министерства социальной политики

и труда Удмуртской Республики от 29 октября 2018 года № 445

Внести в Устав бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Малопургинского района» следующие изменения:

1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Предметом деятельности Учреждения является:

1) предоставление социальных услуг в объемах, определенных перечнем социальных услуг, предоставляемых Учреждением (далее – Перечень социальных услуг), в том числе оказание услуг ранней помощи, следующим категориям граждан:

а) в стационарной форме:

граждане пожилого возраста (мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет) и инвалиды, сохранившие способность или возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности, но нуждающиеся в социальной реабилитации;

не имеющие жилья, пригодного для проживания, граждане пожилого возраста, сохранившие способность или возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности, не имеющие близких родственников либо имеющие близких родственников, которые не имеют возможности обеспечить им уход в силу заболевания, возраста, наличия инвалидности, малообеспеченности, а также супружеские пары из числа таких граждан;

граждане пожилого возраста, сохранившие способность или возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности, не имеющие возможности реализации своих основных жизненных потребностей в связи с наличием внутрисемейного конфликта, в том числе жестокого обращения в семье, нарушения их законных прав и интересов;

несовершеннолетние от 3 лет, испытывающие трудности в социальной адаптации;

б) в полустационарной форме:

граждане пожилого возраста (мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет) и инвалиды, сохранившие способность или возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности, но нуждающиеся в социальной реабилитации;

дети-инвалиды, нуждающиеся в постоянном постороннем уходе;

несовершеннолетние от 3 лет, испытывающие трудности в социальной адаптации;

дети в возрасте от рождения до 3 лет, нуждающиеся в ранней помощи, и их семьи;

лица, находящиеся в трудной жизненной ситуации в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и нуждающиеся в социальной адаптации и (или) социальной реабилитации, в том числе:

лица, отбывающие уголовное наказание, не связанное с лишением свободы;

лица, отбывшие уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшиеся иным мерам уголовно-правового характера;

лица, потребляющие наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, прошедшие курс лечения от наркомании, алкоголизма и токсикомании и реабилитацию;

лица без определенного места жительства, работы и средств к существованию;

в) в форме социального обслуживания на дому:

граждане пожилого возраста и инвалиды, сохранившие способность или возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности, но нуждающиеся в социальной реабилитации;

дети-инвалиды, нуждающиеся в постоянном постороннем уходе;

несовершеннолетние от 3 лет, испытывающие трудности в социальной адаптации;

дети в возрасте от рождения до 3 лет, нуждающиеся в ранней помощи, и их семьи;

родители или иные законные представители несовершеннолетних, испытывающих трудности в социальной адаптации;

родители или законные представители при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за детьми-инвалидами;

лица, в том числе женщины и их несовершеннолетние дети, и беременные женщины (в том числе несовершеннолетние), при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, при наличии насилия в семье;

лица, потребляющие наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, прошедшие курс лечения от наркомании и реабилитацию;

г) срочные социальные услуги:

граждане, нуждающиеся в неотложной помощи в связи с наличием обстоятельств, предусмотренных пунктами 1 – 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в том числе лица, находящиеся в трудной жизненной ситуации в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

2) выявление несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также семей, несовершеннолетние члены которых нуждаются в социальных услугах;

3) участие в пределах своей компетенции в индивидуальной профилактической работе с безнадзорными несовершеннолетними, а также оказания содействия в организации оздоровления и отдыха несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства;

4) выявление детей, нуждающихся в ранней помощи, определение нуждаемости ребенка в ранней помощи, признание ребенка и семьи нуждающимся в ранней помощи;

5) организация доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в соответствии с законодательством Удмуртской Республики.

Перечень социальных услуг утверждается Учредителем Учреждения в соответствии с Перечнем социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Удмуртской Республике, установленным Законом Удмуртской Республики от 23.12.2004 № 89-РЗ «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике».»;

2) пункт 2.4 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«обеспечение мероприятий, направленных на охрану и укрепление здоровья.»;

3) пункт 2.7 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) оказание услуг общественного питания.».

____________

с. Малая Пурга

2021 год